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Spørgsmål nr. 506 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren ligeledes oplyse omkostninger vedrørende den 

midlertidige politiskole i Fredericia?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Byggeriet af Midlertidigt Uddannelsescenter Vest i Fredericia 

(MUCV) er et midlertidigt pavillonbyggeri suppleret med leje 

af eksisterende lokaler fra forsvaret. Pavillonerne lejes af fir-

maet Egil Rasmussen A/S. Hovedparten af politiets omkostnin-

ger til MUCV afholdes over tre år i perioden 2018-2020.

Uddannelsescenter Vest i Vejle (UCV) adskiller sig fra MUCV 

ved at være et kombineret ombygnings- og nybygningsprojekt 

af varige lokaler, hvor totalomkostningerne opgøres som Byg-

ningsstyrelsens totalomkostninger ved byggeriet. Totalomkost-

ningerne ved UCV finansieres via Statens Huslejeordning 

(SEA) over en længere årrække, bl.a. gennem årlig husleje-

opkrævning af politiet, og opgøres ekskl. afledte omkostninger 

for politiet til inventar, rengøring, intern service og drift mv. To-

talomkostningerne ved byggeriet af UCV og politiets samlede 

omkostninger til MUCV er derfor ikke direkte sammenligne-

lige. 

 

Budgettet for politiets samlede omkostninger til MUCV udgør 

97,2 mio. kr. i perioden 2018-2020, jf. akt. 61 af 13. december 

2018. Der kan forekomme justeringer af budgettet i lejeperio-

den.

Politiets samlede omkostninger til MUCV omfatter bl.a. etable-

ringsomkostninger (f.eks. særindretninger og indkøb af inven-

tar) samt lejeudgifter til pavillonleverandøren og forsvaret. Der-

udover omfatter beløbet indkøb af udstyr, driftsudgifter til ser-

vice, el, vand og varme samt øgede udgifter til administration af 

Politiskolen som følge af, at der nu skal drives to uddannelses-

centre. Budgettet til indkøb af udstyr vil blive afskrevet over en 

årrække. Det betyder, at politiet har yderligere omkostninger til 

afskrivninger til udstyr og renter i 2021 og frem for ca. 3,5 mio. 

kr. Det indkøbte udstyr vil som udgangspunkt blive flyttet fra 

MUCV i Fredericia til UCV i Vejle.”

Der henvises til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

505 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.
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